
平成　31　年  2月 発行

弊社社員ブログ更新中です !

是非ご覧下さい！

←アドレスをクリックして弊社HPにお越し下さい！

→

　　　ホームページにも掲載中

→

 
 月刊 東洋 

http://www.let-toyokankyo.com 

◇企画・製作◇ 

  東洋環境分析センター 
企画・販促委員会 

第 207 号 

 平成30年度 水道事業実務者セミナー 開催 
平成31年1月22日（火）鹿児島県、1月23日（水）宮崎県におきまして、弊社主催 
「平成30年度 水道事業実務者セミナー」を開催しましたので、御紹介させて頂きます。 

鹿児島県  ： 1月22日（火） 13：30 ～ 16：00  マリンパレスかごしま 3F  
宮崎県     ： 1月23日（水） 13：30 ～ 16：00  KITENビル 

 演題  「想定外」と言わない水質管理 

 講師 公益社団法人 日本水道協会 

     水道GLP認定事務局 審査員  宮垣  融 様 

   ・災害と事故の事例と想定 

   ・水道における想定と対応のしかた 

   ・どんな危機も乗り越える水道事業 

   ・水を利用する側から見た「水源」 

 演題 鹿児島県の水道について 

             ～鹿児島県内水道の現状と 

                                                         水道法に基づく水質管理～ 

 講師  鹿児島県 くらし保健福祉部  

      生活衛生課 水道係 衛生技師  岩切 真理恵 様 

   ・鹿児島県の水道の現況について    

   ・水道水質管理について 

 技術発表 「水道事業者が知っておきたい貯水槽のはたらき」 

 発表者 弊社 技術部 宮崎ラボ 水質検査グループ  

      グループリーダー 水道技術管理者  蛯原 直輔 

   ・なぜ貯水槽なのか？【アンケート結果】の紹介    

   ・給水方法の紹介と特徴              

   ・南海トラフ地震の発生確率とその影響 

   ・災害発生後の『水の種類』  

   ・災害発生後の断水時における貯水槽のはたらき 

 編集後記 

  多くの皆様のご出席を賜りまして、「平成30年度 水道事業実務者 

 セミナー」は鹿児島で１7回目、宮崎で１2回目の開催を迎える事が 

 できました。ありがとうございます。 

 今後も引続き、お役に立つ情報をご提供できるセミナーを開催して 

 参ります。 今後とも、皆様のご参加をお待ち申し上げております。   
    

 演題 清涼飲料工場の水処理と水質管理 

 講師  宮崎県農協果汁株式会社 品質管理課  

                      係長  永友 正彦 様 

   ・宮崎県農協果汁 本社工場紹介    

   ・水処理について 

   ・水質管理について 

   ・災害等発生時の対応について  

http://www.let-toyokankyo.com/

